
 

 
e-mail: consorcio-juridico-empresarial@hotmail.com 

Cali -Colombia 
 

 
 
 
 
Señor                        
JUEZ 1    EL TAMBO 
E.  S.  D. 
 
 
REFERENCIA  :  PROCESO EJECUTIVO   
DEMANDANTE  :  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
DEMANDADO  :  ANDRES FELIPE MUÑOZ MOSQUERA 
RADICACION No :  2019-316 
 
HARRY FRANCISCO GAMBOA VELASQUEZ, mayor de edad, 
domiciliado en Cali, identificado con la cédula de ciudadanía número 
94.425.079 expedida en Cali, abogado titulado y en ejercicio, portador 
de la tarjeta profesional número 100.242 del C.S. de la Judicatura., en 
mi condición de apoderado judicial del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 
S.A., a usted con todo respeto, por medio del presente escrito, me 
permito aportar la liquidación actualizada del crédito del proceso de la 
referencia.  

  

Renuncio a término de notificación y ejecutoria de auto favorable. 

 

Del Señor Juez, Atentamente, 

 

HARRY FRANCISCO GAMBOA VELASQUEZ 
C.C. No. 94.425.079 DE CALI 
T.P. No. 100.242 DEL C.S. DE LA J.



Demandado ANDRES FELIPE MUÑOZ Y OTRA Obligacion: 
Capital 7.198.072,00$        Pagare No 021016100009097
Exigibilidad 10/10/2018

SALDO % EFEC % MAX TASA VALOR MORA FECHA

CAPITAL ANUAL MORA NOM MENSUAL VIGENCIA

$7.198.072 19,28% 28,92% 2,14% $153.996 jul-19
$7.198.072 19,32% 28,98% 2,14% $154.282 ago-19
$7.198.072 19,32% 28,98% 2,14% $154.282 sep-19
$7.198.072 19,10% 28,65% 2,12% $152.712 oct-19
$7.198.072 19,03% 28,55% 2,11% $152.212 nov-19
$7.198.072 18,91% 28,37% 2,10% $151.354 dic-19
$7.198.072 18,77% 28,16% 2,09% $150.351 ene-20
$7.198.072 19,06% 28,59% 2,12% $152.426 feb-20
$7.198.072 18,95% 28,43% 2,11% $151.640 mar-20
$7.198.072 18,69% 28,04% 2,08% $149.777 abr-20
$7.198.072 18,19% 27,29% 2,03% $146.181 may-20
$7.198.072 18,12% 27,18% 2,02% $145.676 jun-20
$7.198.072 18,12% 27,18% 2,02% $145.676 jul-20
$7.198.072 18,29% 27,44% 2,04% $146.902 ago-20
$7.198.072 18,35% 27,53% 2,05% $147.334 sep-20
$7.198.072 18,09% 27,14% 2,02% $145.459 oct-20
$7.198.072 17,84% 26,76% 2,00% $143.652 nov-20
$7.198.072 17,46% 26,19% 1,96% $140.895 dic-20
$7.198.072 17,32% 25,98% 1,94% $139.876 ene-21
$7.198.072 17,54% 26,31% 1,97% $141.476 feb-21
$7.198.072 17,41% 26,12% 1,95% $140.531 mar-21
$7.198.072 17,31% 25,97% 1,94% $139.804 abr-21
$7.198.072 17,22% 25,83% 1,93% $139.148 may-21
$7.198.072 17,21% 25,82% 1,93% $139.075 jun-21
$7.198.072 17,18% 25,77% 1,93% $138.856 jul-21
$7.198.072 17,24% 25,86% 1,94% $139.294 ago-21
$7.198.072 17,19% 25,79% 1,93% $138.929 sep-21
$7.198.072 17,08% 25,62% 1,92% $138.127 oct-21
$7.198.072 17,27% 25,91% 1,94% $139.512 nov-21
$7.198.072 17,46% 26,19% 1,96% $140.895 dic-21
$7.198.072 17,66% 26,49% 1,98% $142.347 ene-22
$7.198.072 18,30% 27,45% 2,04% $146.974 feb-22
$7.198.072 18,47% 27,71% 2,06% $148.197 mar-22
$7.198.072 19,05% 28,58% 2,12% $152.355 abr-22
$7.198.072 19,71% 29,57% 2,18% $157.055 may-22
$7.198.072 20,40% 30,60% 2,25% $161.933 jun-22

$5.269.191

Capital Adeudado $7.198.072

LIQUIDACIÓN DE CREDITO
  PROYECTADA A JUNIO DE 2022

TOTAL
RESUMEN DE LIQUIDACION DE CREDITO

otros conceptos $1.008.604
TOTAL LIQUIDACIÓN DE CREDITO $15.132.469

Total Interes Corriente 09/07/2018 hasta 09/10/2018 $662.913
Total interes de mora desde 10/10/2018 hasta 10/07/2019 $993.689
Total interes de mora desde 11/07/2019 hasta 30/06/2022 $5.269.191



Demandado ANDRES FELIPE MUÑOZ Y OTRA Obligacion: 725021010125901
Capital 518.389,00$           Pagare No 021016100005265
Exigibilidad 26/08/2018

SALDO % EFEC % MAX TASA VALOR MORA FECHA

CAPITAL ANUAL MORA NOM MENSUAL VIGENCIA

$518.389 19,28% 28,92% 2,14% $11.090 jul-19
$518.389 19,32% 28,98% 2,14% $11.111 ago-19
$518.389 19,32% 28,98% 2,14% $11.111 sep-19
$518.389 19,10% 28,65% 2,12% $10.998 oct-19
$518.389 19,03% 28,55% 2,11% $10.962 nov-19
$518.389 18,91% 28,37% 2,10% $10.900 dic-19
$518.389 18,77% 28,16% 2,09% $10.828 ene-20
$518.389 19,06% 28,59% 2,12% $10.977 feb-20
$518.389 18,95% 28,43% 2,11% $10.921 mar-20
$518.389 18,69% 28,04% 2,08% $10.787 abr-20
$518.389 18,19% 27,29% 2,03% $10.528 may-20
$518.389 18,12% 27,18% 2,02% $10.491 jun-20
$518.389 18,12% 27,18% 2,02% $10.491 jul-20
$518.389 18,29% 27,44% 2,04% $10.580 ago-20
$518.389 18,35% 27,53% 2,05% $10.611 sep-20
$518.389 18,09% 27,14% 2,02% $10.476 oct-20
$518.389 17,84% 26,76% 2,00% $10.345 nov-20
$518.389 17,46% 26,19% 1,96% $10.147 dic-20
$518.389 17,32% 25,98% 1,94% $10.074 ene-21
$518.389 17,54% 26,31% 1,97% $10.189 feb-21
$518.389 17,41% 26,12% 1,95% $10.121 mar-21
$518.389 17,31% 25,97% 1,94% $10.068 abr-21
$518.389 17,22% 25,83% 1,93% $10.021 may-21
$518.389 17,21% 25,82% 1,93% $10.016 jun-21
$518.389 17,18% 25,77% 1,93% $10.000 jul-21
$518.389 17,24% 25,86% 1,94% $10.032 ago-21
$518.389 17,19% 25,79% 1,93% $10.005 sep-21
$518.389 17,08% 25,62% 1,92% $9.948 oct-21
$518.389 17,27% 25,91% 1,94% $10.047 nov-21
$518.389 17,46% 26,19% 1,96% $10.147 dic-21
$518.389 17,66% 26,49% 1,98% $10.252 ene-22
$518.389 18,30% 27,45% 2,04% $10.585 feb-22
$518.389 18,47% 27,71% 2,06% $10.673 mar-22
$518.389 19,05% 28,58% 2,12% $10.972 abr-22
$518.389 19,71% 29,57% 2,18% $11.311 may-22
$518.389 20,40% 30,60% 2,25% $11.662 jun-22

$379.475

Capital Adeudado $518.389

LIQUIDACIÓN DE CREDITO
  PROYECTADA A JUNIO DE 2022

TOTAL
RESUMEN DE LIQUIDACION DE CREDITO

otros conceptos $72.183
TOTAL LIQUIDACIÓN DE CREDITO $1.148.154

Total Interes Corriente 25/05/2018 hasta 25/08/2018 $33.574
Total interes de mora desde 26/08/2018 hasta 10/07/2019 $144.533
Total interes de mora desde 11/07/2019 hasta 30/06/2022 $379.475



      
JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE EL TAMBO -CAUCA  

CÓDIGO No. 192564’89001 
Buzón electrónico: j01prmtambo@cendoj.ramajudicial.gov.co  

  

Diez (10) de agosto de dos mil veintidós (2022) 

   

Radicación:   2019-00316-00-00  

Proceso:      EJECUTIVO SINGULAR       

Accionante:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.              

Accionado:   ANDRÉS FELIPE MUÑOZ MOSQUERA Y OTRA  

 

Cumpliendo a lo ordenado en el numeral segundo del auto del 16 de julio de 2021, 

que ordenó seguir adelante la ejecución, procede la secretaría de este Despacho 

a realizar la liquidación de costas y agencias en derecho de la siguiente manera: 

 

Valor de las costas:   $ 390.000 

Valor de las agencias en derecho $ 750.000 

                               _________ 

       $      1.140.000 

 

SON: UN MILLÓN CIENTO CUARENTA MIL PESOS MCTE ($ 1.140.000). 

 

LA SECRETARÍA  

 

 

NUBIA CEPEDA PARDO  


